CHÍNH PHỦ
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 498/CP-KTTH
V/v kinh phí giải phóng mặt bằng để xây dựng Trung tâm giao dịch chứng khoán Hà Nội

	Hà Nội, ngày 13 tháng 4 năm 2004

	Kính gửi:

	- Bộ Tài chính.
- Bộ Kế hoạch và Đầu tư,
- Uỷ ban nhân dân thành phố Hà Nội.

Xét đề nghị của Uỷ ban nhân dân thành phố Hà Nội tại văn bản số 480/UB-KT ngày 23 tháng 02 năm 2004 và số 1013/UB-KT ngày 01 tháng 4 năm 2004, ý kiến của Bộ Kế hoạch và Đầu tư tại văn bản số 1625/BKH-KCHT&ĐT ngày 23 tháng 3 năm 2004 về kinh phí để giải phóng mặt bằng xây dựng Trung tâm chứng khoán Hà Nội, Thủ tướng Chính phủ có ý kiến như sau:

1. Cho phép tạm ứng 7,825 tỷ đồng từ số vốn còn lại thuộc nguồn vốn vay ADB đợt II đã được Thủ tướng Chính phủ cho phép Uỷ ban chứng khoản Nhà nước sử dụng (văn bản số 1496/CP-KTTH ngày 21 tháng 11 năm 2002 của Chính phủ) cho Uỷ ban nhân dân thành phố Hà Nội để thanh toán chi phí đền bù giải phóng mặt bằng còn thiếu tại số 5 - 7 Tràng Tiền và số 2 Phan Chu Trinh.

2. Uỷ ban nhân dân thành phố Hà Nội sớm lập và trình cấp có thẩm quyền phê duyệt dự án giải phóng mặt bằng tại số 5 - 7 Tràng Tiền và số 2 Phan Chu Trinh; phối hợp với Uỷ ban chứng khoán Nhà nước thanh, quyết toán số vốn đã tạm ứng (57,825 tỷ đồng) theo quy định hiện hành.

3. Giao Bộ Kế hoạch và Đầu tư chủ trì phối hợp với Bộ Tài chính xử lý vốn để thực hiện dự án và hoàn trả số kính phí đã tạm ứng.

	THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Phan Văn Khải